לדוגמה: ימי מילואים, שעות מנוע, מקדמי תחמושת והפשרות כלי רכב הם רכיבי תשומה עיקריים לשמירת כשירות במילואים. המילון למונחי צה"ל.

ועדת המשנה של הוועדה לענייני ביקורת המדינה של הכנסת החליטה שלא להניח דוח זה במלואו על שולחן הכנסת אלא לפרסם רק חלקים ממנו, לשם שמירה על ביטחון המדינה, בהתאם לסעיף 17 לחוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958 [נוסח משולב].

תמונת המצב העולה מן הביקורת

הצגת היקף סד"כ הטנקים בחטיבות המילואים לממשלה - במהלך שנת 2020 החלה לצאת לפועל התוכנית לקביעת היקף סד"כ הטנקים, בלא ששר הביטחון הציג זאת מראש לוועדת השרים לענייני ביטחון לאומי כדי שתבחן את הצורך בכך, ושלא בהתאם לנקבע בחוק שירות המילואים ולסיכום הדיון של ראש הממשלה מינואר 2020.

ועדת המשנה של הוועדה לענייני ביקורת המדינה של הכנסת החליטה שלא להניח דוח זה במלואו על שולחן הכנסת אלא לפרסם רק חלקים ממנו, לשם שמירה על ביטחון המדינה, בהתאם לסעיף 17 לחוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958 [נוסח משולב].

הצגה לממשלה של סד"כ הטנקים במערך השריון במילואים וכשירותו

הצגת היקף הסד"כ

הוראת סעיף 3(א) לחוק שירות המילואים, התשס"ח-2008 (להלן - חוק שירות המילואים), קובעת כי "היקף מערך המילואים הנדרש לצורך היערכות צבא הגנה לישראל למשימותיו בשעת חירום ייקבע בידי הממשלה, לפי הצעת השר⁴ שתינתן לאחר שהובאה לפניו המלצת הרמטכ"ל לעניין זה". עוד נקבע בחוק זה כי "הממשלה תבחן לפחות אחת לשנה, לפי הצעת השר, את הצורך בשינוי היקף מערך המילואים הנדרש".

מסיכום הדיון לא ניתן לדעת האם הוצגה כשירות מערך השריון במילואים שכן הסיכום נוסח באופן כללי.

יצוין כי חוק המטה לביטחון לאומי⁷ קובע כי תפקידי המל"ל הם, בין היתר, להכין את דיוני הממשלה וועדותיה ולהציע לראש הממשלה סדר יום ונושאים שיעלו לדיון בוועדת השרים לענייני ביטחון לאומי.

6 חוק שירות המילואים, התשס"ח-2008, סעיף 3 (ד).

7 חוק המטה לביטחון לאומי, התשס"ח - 2008, סעיף 2.

בביקורת עלה כי הגם שחוק שירות המילואים מחייב את שר הביטחון להציג את רמת הכשירות של מערך המילואים לממשלה אחת לשנה, משנת 2016 עד שנת 2022 שרי הביטחון לא הציגו לממשלה את רמת הכשירות של מערך המילואים ובכלל זה את רמת הכשירות של מערך השריון במילואים.